UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Decretum Gratiani**

**Gratianus <de Clusio>**

**Parisijs, 1542**

Uigesimaquarta de examinatione ordinando[rum].

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62466)

monu populi equales examinationi. Unde sufficit q  
clericus ordinandus habeat famam p se: r per hoc etia  
ignot. pater q non sunt examinandi: sed tantum ignoti: vt  
fuit etia p viij. dist. de petro. xviij. dist. valde. extra de pcelum.  
mnan = mandata.

**P**resbyteri. **Q**uestio. **U**nde  
De cano. Stomen. ec  
hoc no. defia defectiacer  
s. di. p. dos in ecclesia bea  
ri. q. p. si eleutherij mar  
in pun. tyris: r cam illa ec  
defia epo indige  
ret. nec erat episc  
pus q ea ordiaret:  
deria Stomenis ci  
uitas supplicau  
runt pape vt p  
aperet Celestino  
epo quatenus no  
mine visitationis  
tum, r no tanq. p  
pao epni ordina  
ret in prefata eccle  
fia Juliana pres  
byteru diaconē in  
locum deficientis  
presbyteri clerici.  
Pcepit ergo p  
pa epo Celestino  
vt Juliana dia  
conē pmoueat in p  
byteru in pfecta ec  
clesia tantu nomi  
ne visitationis: r fe  
licitissimum in locu  
Juliani substituat  
diaconem: vt eccl  
sia illa nec facer  
de te indigeat, nec mi  
nistro.

**I**tem ex concilio Laodicen.  
**Q**uestio. **P**olitici et episcopi  
examine promoueantur  
ceteri episcopi.  
**P**rescopi iudicio metro  
polititanou et eoru epi  
scopouum qui circūcarca sunt

**P**resbyteri, diacones, et  
vniuersi clerici Sto  
men. ciuitatis \* petitorio no  
bis suggestere potrecto, in ec  
clesia beati martyris Eleuthe  
rij epi que in supradicta ciui  
tatis parochia probatur esse  
constructa: presbyteru qui co  
stitutus fuerat, defecisse: atq  
in e locu Juliani diaconem  
ipsius loci qstorius debere or  
dinari. Et ideo frater charissi  
me si de eius vita vel moribus  
nihil est qd contra canonu ve  
niat statuta, suprascriptu pres  
byterij honore decorabis: sci  
turus visitationis te noie, non  
cardinalis crealle \* pontificis.  
Pariter etiam et felicissimum  
diaconē in ecclesie ministeriu  
(si conuersatio eius fuerit pro  
babilis) subrogabis: vt locus  
proceffionis celeberrimus ad  
ministeriuum consecrationem  
nec facer dote indigeat, nec mi  
nistro.

**I**tem ex concilio Laodicen.  
**Q**uestio. **P**olitici et episcopi  
examine promoueantur  
ceteri episcopi.  
**P**rescopi iudicio metro  
polititanou et eoru epi  
scopouum qui circūcarca sunt

q. j. pontifices, extra de iure pat. et liceris.  
c. Crealle. l. ordinasse illum.  
b. Nec ministris. Et ita quod et ecclesia habeat fac  
cerdotem r diaconem: alibi dicitur q habebit duos fac  
cerdotes. viij. q. j. illud. r ef de fil. presby. p. populi.

promoueantur ad ecclesiasti  
cam dignitate: ij videlicet qui  
plurimo \* tepore probant tam  
verbo fidei q recte conuer  
sationis exemplo. **U**m itaq  
sine examinatione nullus sit  
ordinandus: quem admodum  
et quo tempore sacerdotum et  
ceterorum infrascriptoru exa  
minationo debeat fieri, conside  
randum est. **O** his in concilio  
Nauateni ita legitur.  
**Q**ui ordinandi sunt, feria  
ad examinatione pueniat.  
**Q**uando episcopus ordi  
nationem facere dispo  
nit, omnes qui ad sacrum mi  
nisterium accedere voluerint  
feria quarta ante ipsam ordi  
nationem vocandi sunt ad ex  
aminationem vna cum presbyteris  
qui eos representare debent:  
et tunc eps a latere suo elige  
re debet sacerdotes r et alios  
prudentes viros gnaros de  
iure legis, exercitatos in ec  
clesiasticis sanctionibz qui or  
dinadonum vitam, genus, pa  
triam, etatem, instructione, lo  
cum vbi educati sunt, si sint be  
ne literati, si instructi in lege  
dei, ante omnia diligenter in  
uestiget: si fidem catholicam  
firmiter teneant, r verbis sim

Et est arg. ad hoc. s. dist. proci. ostentus. Et secundum  
hoc videtur q si archidiaconus debet examinare in  
tendum, q teneat ordinatio ad beneficium conferen  
dum. arg. in. l. iij. dist. si feruus. Arg. contra ef de pben.  
episcopus. Solutio illud est quando episcopus ordinat  
sine representatione: vel quando representans non est  
soluendo.  
s. **P**atriam. Nam propter patriam vel patriam  
carius vel villus emitur mancipium. ff. de edili. edic. q  
si nolit. S. qui mancipium.  
b. **I**nstructionem. i. ritulum.  
l. **I**nstructionem. Sed nunquid ordinandi ita rigide  
sunt examinandi: quod videtur: vt extra de pur. ca. con. n. d.  
fuitus. r extra de electio. cum in cunctis. Argu. con. q  
tra. ff. de edili. edic. si quid venditor. in punci. vbi dicitur  
q non ita amare, sed cum quoda temperamento accipien  
dum est, vt no reqrat nimia perfectio, extra de elec. cum

**P**rescopi. **Q**uestio. **U**nde  
De cano. Stomen. ec  
hoc no. defia defectiacer  
s. di. p. dos in ecclesia bea  
ri. q. p. si eleutherij mar  
in pun. tyris: r cam illa ec  
defia epo indige  
ret. nec erat episc  
pus q ea ordiaret:  
deria Stomenis ci  
uitas supplicau  
runt pape vt p  
aperet Celestino  
epo quatenus no  
mine visitationis  
tum, r no tanq. p  
pao epni ordina  
ret in prefata eccle  
fia Juliana pres  
byteru diaconē in  
locum deficientis  
presbyteri clerici.  
Pcepit ergo p  
pa epo Celestino  
vt Juliana dia  
conē pmoueat in p  
byteru in pfecta ec  
clesia tantu nomi  
ne visitationis: r fe  
licitissimum in locu  
Juliani substituat  
diaconem: vt eccl  
sia illa nec facer  
de te indigeat, nec mi  
nistro.